СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2023 № 24/2023-НА

О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области, утверждённые Решением Совета депутатов города Реутов от 26.12.2018 № 63/2018-НА

Руководствуясь Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» (ред. от 21.02.2023), Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области, утверждённые Решением Совета депутатов города Реутов от 26.12.2018 № 63/2018-НА (с учётом изменений, внесённых Решением Совета депутатов города Реутов от 19.06.2019 № 22/2019-НА, Решениями Совета депутатов городского округа Реутов от 04.12.2019 № 16/2019-НА, от 18.03.2020 № 12/2020-НА, от 29.07.2020 № 36/2020-НА, от 18.11.2020 № 73/2020-НА, от 09.12.2020 № 78/2020-НА, от 08.12.2021 № 62/2021-НА, от 23.03.2022 № 26/2022-НА, от 17.08.2022 № 63/2022-НА, от 15.02.2023 № 5/2023-НА) следующие изменения:
пункт 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. Мероприятия по созданию новых и развитию существующих систем наружного освещения на улично-дорожной сети местного значения (в том числе на улицах, дорогах), детских, спортивных и иных площадках общественного пользования, дворовых, общественных и иных территориях общего пользования, территориях объектов общественного назначения, включая объекты социальной инфраструктуры, осуществляются в соответствии с требованиями к организации освещения, установленными настоящими Правилами, а также нормами освещения, установленными национальными стандартами и сводами правил Российской Федерации, требованиями к осветительным устройствам и электрическим лампам, используемым в цепях переменного тока в целях освещения, установленными нормативным правовым актом Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Показатели средней освещённости, характеристики светильников и опор наружного освещения (в том числе их высота), для устройства систем наружного освещения на сложившихся застроенных территориях кварталов, жилых районов, общественных и иных территориях общего пользования, не являющихся улицами и дорогами, а также на территориях объектов общественного назначения, устанавливаются Министерством благоустройства Московской области.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «ПроРеутов» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 12.04.2023 № 408/89